Дело № 5-85-16/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Судак

                                                               28 января 2021 года

ул. Гвардейская, д. 2

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, (протокол об административном правонарушении № 910 от 09.12.2020), в отношении:

Макарова Евгения Владимировича, паспортные данные, неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

по ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

дата в время Макаров Е.В. находясь в помещении Судакского городского суда Республики Крым, по адресу: Республика Крым, г. Судак, ул. Ленина, д. 71, нарушил установленные в суде правила, возмущался, кричал в коридоре, привлекая к себе внимание окружающих. На неоднократные законные требования судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов фио о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, не реагировал, продолжая кричать, возмущаться, нарушая установленный порядок деятельности суда и мешая работе сотрудников канцелярии. Тем самым Макаров Е.В. не исполнил законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

дата по указанному факту в отношении Макарова Е.В. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ.

Макаров Е.В. в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещён надлежащим образом. Суду возражений по существу административного правонарушения не представил, об отложении рассмотрения дела не просил.

При таких обстоятельствах мировой судья считает необходимым рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, по имеющимся в распоряжении суда доказательствам.

Исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Макарова Е.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ предусматривает ответственность за неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

Виновность Макарова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № 910 от дата /л.д. 1-3/;

- письменными объяснениями фио /л.д. 6/;

- письменными объяснениями фио /л.д. 7/.

В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность Макарова Е.В. не имеется.

В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность Макарова Е.В. не имеется.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, отсутствие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, а также личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Макарова Евгения Владимировича, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 700 (семьсот) рублей.

Реквизиты для перечисления административного штрафа: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, счет № 40101810335100010001, ОКТМО 35701000, банк получателя – Отделение Республика Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 82811601153010006140, УИН 32282022200000910019.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 и ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 85 Судакского судебного района Республики Крым по адресу: 298000, Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                           А.С.Суходолов